
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАЛАНИНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

05.03.2021г.                                 с.Галанино                                             №13                  

 

Об утверждении  мероприятий администрации Галанинского сельсовета 

по предупреждению возникновения пожаров на территории Галанинского 

сельсовета на весенне -летний  пожароопасный период. 

  

На основании ст. 7 Устава Галанинского сельсовета  

 

                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Утвердить   мероприятия   администрации   Галанинского   сельсовета  по   

предупреждению   возникновения   пожаров   на   территории   Галанинского сельсовета 

на весенне – летний пожароопасный период (прилагается). 

2. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

 

 

 

 

Глава Галанинского сельсовета                                                    Т.Е.Ритерс 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению 

администрации  

Галанинского сельсовета 

05.03.2020  от. №13 

                                         

Мероприятия 

администрации Галанинского сельсовета по предупреждению 

возникновения пожаров на территории Галанинского сельсовета 

на весенне-летний пожароопасный период. 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок  

исполнения 
Ответственный 

Примеча

ния 

1 2 3 4 5 

1. 

 

 

 

 

Опубликовать  в газете «Галанинский 

вестник» на сайте администрации 

обращение к жителям села по 

соблюдению мер  пожарной 

безопасности.  

До 01.04.2021 Т.Е.Ритерс  

2 

Провести выборочное обследование 

жилых строений, объектов 

общественного назначения на пред- 

мет соблюдения Правил пожарной 

безопасности . 

 

 

 

 

До 15.05.2021 

Белов А.В. 

депутаты  

сельского 

Совета 

 

3. 

Проводить беседы с жителями села по 

соблюдению Правил пожарной  

безопасности с вручением им 

соответствующей Памятки. 

 

 

 

постоянно 

Белов А.В. 

депутаты 

 

4. 

Провести мероприятия по очистке 

территории села от мусора. 

До 15.05.2021 Администрация 

, депутаты 

сельского 

Совета 

Жители села 

 

5 

В целях предупреждения ЧС в 

пожароопасный период 2021 года 

обусловленных пожарами в 

населенных пунктах с.Галанино д. 

Самково провести работу по 

выявлению бесхозных дворов , 

огородов по очистке сухой травы и 

мусора  

До 01.06.2021 Администрация 

, депутаты 

сельского Совета 

Жители села 

 

6. 

Гражданам , у которых в 

собственности земельные участки и не 

используются под посадку , расчистить 

сухую траву и распахать  

до 01.06.2021 Жители села  

7. 

Установить емкость для забора воды 

на случай пожара   

До 20.06.2021 Ритерс Т.Е.  



8. 

 

 

Провести опашку ,создать 

минерализованные полосы вокруг 

населенных пунктов с.Галанино д. 

Самково 

До 25.10.2021 

 

 

 

Ритерс Т.Е. 

 

 

 

  


